CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME

REQUERIMENTO Nº 44 /2019

A Vereadora que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público nos

termos do art. 118. §3º do Regimento Interno, REQUER a Douta Mesa o envio de expediente

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o relatório de arrecadação mensal de abril a

outubro do ano corrente discriminado por receita, sendo retirado do sistema.

JUSTIFICATIVA

Diante das declarações de que a receita própria do Município tenha aumentado,

porém não é o que foi demonstrado na prestação de contas feita pela Controladoria, referente

ao segundo quadrimestre, faz-se necessário ter todas as informações cabíveis para nos

embasarmos nas decisões legislativas.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares pela aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2019

JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME

Vereadora Autora